
AZIENDA AUTONOMA CURA SOGGIORNO E TURISMO  
DELLE ISOLE DI ISCHIA PROCIDA 

 
DELIBERAZIONE COMMISSARIALE 

 
  
N. 20  DEL REG.    DATA: 16-02-2017 

 
 

OGGETTO: Bilancio di previsione per l'esercizio finanziario 2017 

L'anno duemiladiciassette, addi dieci del mese di febbraio, in Napoli c/o Assessorato al Turismo della 
regione Campania,  

IL COMMISSARIO LIQUIDATORE 
DELL’A.A.C.S.T. DELLE ISOLE DI ISCHIA E DI PROCIDA 

Arch Mario Grassia  
 
nominato con decreto del Presidente della Giunta Regionale della Campania n.183 del 04-08-2016 prorogato 
nell’incarico con D.G.R.C. n. 804 del 28-12-2016 pubblicata sul BURC n. 91 del 30-12-2016,  assistito  dal 
Funzionario Responsabile dell’Area Amministrativo-Finanziaria dott. Giovanni Bortoluzzi che svolge funzioni 
di segretario, adotta la seguente 
 

DELIBERAZIONE 
 
richiamate  

a) la Deliberazione Commissariale n. 50 del 30-12-2016 ad oggetto “Esercizio finanziario 2016- 
Variazioni e Assestamento”; 

b) la Deliberazione Commissariale n. 01 del 10-01-2017 ad oggetto: “Esercizio finanziario 2017: 
Gestione provvisoria”; 

 
considerato  

a) che l’Ente è in fase di liquidazione ai sensi della Legge Regionale n. 18 dell’8 agosto 2014  
“Organizzazione del Sistema Turistico in Campania”; 

b) che il comma 5 dell’art.22 di suddetta legge recita “fino alla data dell’effettivo esercizio dell’agenzia 
regionale gli enti provinciali per il turismo e le aziende continuano ad esercitare le loro funzioni 
presso l’attuale sede”; 

 
richiamata altresì la nota prot. n. 0798149 del 25-11-2014 del Capo Dipartimento Vicario della 
Programmazione e dello Sviluppo Economico, nella quale si esortano gli Enti Turistici regionali, nelle more 
della conclusione dell’iter di liquidazione,  ad assicurare il proseguimento della “mission” istituzionale, 
relazionando in merito alle modalità di svolgimento delle attività promozionali in corso e di quelle che 
saranno realizzate in costanza delle procedure liquidatorie; 
 
ritenuto dover quindi procedere in merito all’adozione del bilancio di previsione pluriennale per gli esercizi 
finanziari 2017-2019  al fine di garantire la funzionalità dell’Ente e la continuità di tutte le attività essenziali, 
come meglio precisate nella relazione programmatica ed analiticamente riassunte all’allegato documento 
contabile di previsione; 
 
vista la legge regionale n. 7 del 30 aprile 2002 e succ. modifiche ed integrazioni; 

visto il D.Lgs 3/2/93 n. 29  così come modificato dal D.Lgs. 30/3/2001 n.165, nonché l’art. 14 della L.R. n. 27 
del 23/12/96; 
visto  il D.P.R. n. 1042 del 27/8/60 e succ. modifiche ed integrazioni; 

viste le Leggi Regionali 25-8-87 n.37 artt.27 e 28 e 07-12-1993 n.41 art.3 ; 
 

D E L I B E R A  
 
per i motivi di cui in premessa, che si intendono integralmente riportati nel presente dispositivo: 
 

1) di approvare il bilancio di bilancio di previsione pluriennale per gli esercizi finanziari   2017-2019      
di cui allo schema allegato al presente atto, per formarne parte integrante e sostanziale, le cui  
risultanze per totali sono le seguenti: 

 
 
 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 61 del  31 Luglio 2017



 
ENTRATE 

TITOLO DENOMINAZIONE 
PREVISIONI 

2017 2018 2019 

Fondo pluriennale vincolato per spese correnti        

Fondo pluriennale vincolato per spese in conto 
capitale        

  

1 Entrate correnti di natura tributaria, 
contributiva e perequativa       

2 Trasferimenti correnti    382.747,09     372.597,09     372.597,09  

3 Entrate extra tributarie           200,00            200,00            200,00  

4 Entrate in conto capitale       

9 Entrate per conto terzi e partite di 
giro      99.028,00       99.028,00       99.028,00  

 Totale generale delle entrate 481.975,09 471.825,09 471.825,09 

     
SPESE 

Utilizzo avanzo di amministrazione       
  

1 Spese correnti     
382.947,09  

    
372.797,09  

    
372.797,09  

2 Spese in conto capitale       

7 Uscite per conto terzi e partite di 
giro      99.028,00       99.028,00       99.028,00  

 Totale generale delle spese 481.975,09 471.825,09 471.825,09 
 
 

2) di rimettere la presente  all’area amministrativo-finanziaria per gli adempimenti conseguenziali; 
 

3) di inviare la presente all’E.P.T./Napoli, all'Assessorato Regionale al Turismo, e al Revisore 
Unico dei Conti per quanto di rispettiva competenza. 

 
 

IL  SEGRETARIO VERBALIZZANTE 
F.to 

IL COMMISSARIO LIQUIDATORE 
F.to 

Dott. Giovanni Bortoluzzi Arch. Mario Grassia 
  

 
 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 61 del  31 Luglio 2017


	BURC n. 61 del  31 Luglio 2017

